СОВЕТ АБАКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]                 от 30.10.2024                                                     № 84
с. Абаканово

О передаче осуществления отдельных полномочий органов
местного самоуправления Абакановского сельского поселения органам местного самоуправления Череповецкого муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Совет Абакановского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Передать с 01.01.2025 по 31.12.2025 осуществление части следующих полномочий органов местного самоуправления Абакановского сельского поселения:
- в сфере создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в с. Абаканово Абакановского сельского поселения.
	2. Предусмотреть в бюджете Абакановского сельского поселения размер средств иных межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий.
3. Уполномочить главу поселения Новоселова А.А. на подписание соглашения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
4. Решение опубликовать в информационном вестнике Абакановского сельского поселения и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                             А.А. Новоселов